[image: J:\temp\90 ЛЕТ КАБАНСКОМУ РАЙОНУ\Герб11.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ «КАБАНСКЫН АЙМАГ» ГЭhЭН
НЮТАГ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]30.12. 2022 г.                                                                                                            № 2215

с. Кабанск

[bookmark: _Hlk54161518]О внесении изменений в Положение «Об установлении
системы оплаты труда работников образовательных
учреждений культуры подведомственных
МКУ «Комитет по культуре и делам молодежи»
Администрации МО «Кабанский район»,
утвержденного Постановлением Администрации
МО «Кабанский район» от 29.02.2016 г № 153

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса РФ, распоряжением Администрации МО «Кабанский район» Республики Бурятия № 529 от 21.12.2022 г Администрация МО «Кабанский район» постановляет:

1. Повысить с 1 октября 2022 года на 9 процентов должностные оклады работников муниципальных учреждений муниципального образования «Кабанский район», финансируемых из бюджета МО «Кабанский район», за исключением:
- работников, на которых распространяется действие положенных указов Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012- 2017 годы» в части проведения мероприятий по доведению оплаты труда до соответствующего уровня;
- низкооплачиваемых категорий работников, получающих минимальный размер оплаты труда, увеличенный на компенсационные выплаты за работу в особых климатических условиях
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет своё действие на отношения, сложившиеся с 01.10.2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по социальным вопросам   (А.С. Новолотская)

Глава-Руководитель Администрации
    МО «Кабанский район» РБ                                                              А.А. Сокольников
___________________________________________________________
Проект подготовлен МКУ «Комитет по К и ДМ» администрации МО «Кабанский район» РБ

image1.jpeg